
MARTIN MÖRMAN, Näringspolitisk skatteexpert martin.morman@lrf.se 

Näringspolitik & företagande 
Franzéngatan 1b 
105 33 Stockholm 

Besöksadress: Franzéngatan 1b Tfn 070 – 280 20 01 
Växel 010 – 184 40 00 

Lantbrukarnas 
Riksförbund 

REMISSYTTRANDE 

2025-08-07 Ert dnr: Fi2025/01060 
Vårt dnr: 2025/9750 

Finansdepartementet 
103 33 Stockholm 
fi.remissvar@regeringskansliet.se 
henrik.kjellberg@regeringskansliet.se 

LRFs yttrande angående ”Sänkt energiskatt på el” 

Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad 
promemoria och anför följande. 

Bakgrund 
I promemorian föreslås att energiskatten på el för 2026 fastställs till 41,1 öre 
per kWh. 

Ändringen föreslås träda i kraft den 1 januari 2026. 

LANTBRUKARNAS RIKSFÖRBUND 
LRF tillstyrker förslaget, men har följande kommentarer till hur 
energibeskattning på el bör se ut enligt LRF. 

LRF delar regeringens åsikt att Sveriges konkurrenskraft och välfärd bygger på 
god tillgång till ren el till konkurrenskraftiga priser. Även för hushållens 
ekonomi är det angeläget att den sammanlagda elkostnaden kan hållas nere. 

Ur det perspektivet är LRF positiva till att regeringen föreslår en sänkning av 
energiskatten på el. LRF är dock tveksamma till hur lagstiftningen är formulerad. 
Detta gäller särskilt avseende indexeringen som innebär årliga automatiska 
skattehöjningar. 

För första halvåret 2025 uppgick energiskatten på el till 34,7 öre per förbrukad 
kWh. Per 2025-07-01 höjdes energiskatten till 43,9 öre per förbrukad kWh. 
Regeringens förslag om 41,1 öre per förbrukad kWh innebär alltså en höjning 
om 6,4 öre per kWh jämfört med vad som gällde under första halvåret 2025, men 
helt korrekt en sänkning jämfört med skattenivån andra halvåret 2025. 

Energiskatten på el höjs automatiskt varje år via en indexeringsregel och om 
riksdagen inte tar ett aktivt beslut att stoppa höjningen går den automatiskt 
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igenom. Enligt regeringen beräknas skatten uppgå till 44,1 öre per förbrukad 
kWh år 2026 om nu aktuellt stopp av skattehöjningen inte genomförs. 

LRF anser att det är olämpligt med lagstiftning som innebär en automatisk 
skattehöjning varje år. LRF anser att beslut avseende skattehöjningar, och 
skattesänkningar, ska fattas löpande av en aktiv riksdag. 

Om Sverige ska klara energiomställningen där fossila alternativ fasas ut 
samtidigt som samhället i större omfattning elektrifieras är det dessutom väldigt 
viktigt att det finns god tillgång på ren och konkurrenskraftig el. Enligt LRFs 
uppfattning motverkar skattehöjningar på el, såväl automatiska som andra, 
denna omställning. LRFs uppfattning är därför att energiskatten på el inte bör 
höjas utan ligga kvar på samma nivå som den gjorde första halvåret 2025. 

Med anledning av ovan anser LRF att stycke 2-4 i 3§ 11 kap i lagen (1994:1776) 
om skatt på energi stryks och att paragrafen ska lyda enligt följande: 

Energiskatt ska betalas med 34,7 öre per förbrukad kilowattimme elektrisk kraft. 

Svensk elproduktion håller en väldigt hög miljö- och klimatstandard där utsläpp 
av såväl CO2 och miljögifter är låga. Det ligger i Sveriges intresse att öka såväl 
produktion av el inom landet samt att öka användningen av ren el. Energiskatten 
på el bör därför vara på en låg nivå. 

Stockholm den 7 augusti 2025 
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